
連結損益計算書

ポイント解説

Point2

Point3

Point1

営業収益は、デリバリー事業の構造改革を
推進したことで、宅急便取扱数量は減少し
たものの、宅急便単価が上昇したことなど
により、前連結会計年度に比べ5.6％増加
し、1兆6,253億15百万円となりました。

（単位：百万円）

前連結
会計年度

当連結
会計年度

2019年3月31日
2018年4月1日～ Point1

営業利益は、「働き方改革」の推進などに
伴い、営業費用は増加したものの、前連結
会計年度に比べ63.5％増加し、583億45
百万円となりました。

Point2

経常利益は、持分法による投資損失が
増加したものの、前連結会計年度に比べ
50.4％増加し、542億59百万円となりま
した。

Point3

営業収益

　営業原価

営業総利益

　販売費及び一般管理費

営業利益

　営業外収益

　営業外費用

経常利益

　特別利益

　特別損失

税金等調整前当期純利益

　法人税等

　当期純利益

　非支配株主に帰属する当期純利益

親会社株主に帰属する当期純利益

1,538,813

1,452,485

86,327

50,642

35,685

2,596

2,196

36,085

1,821

4,783

33,123

14,435

18,688

456

18,231

1,625,315

1,513,988

111,327

52,981

58,345

2,367

6,453

54,259

1,822

3,823

52,258

26,308

25,949

267

25,682

2018年3月31日
2017年4月1日～

営業収益 営業利益 親会社株主に帰属する当期純利益
／ROE（自己資本当期純利益率）
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連結貸借対照表

ポイント解説

Point3

Point2

Point1

資産合計は、デリバリー事業の車両取得や
拠点の新設などにより有形固定資産が増
加したことなどにより、前連結会計年度に
比べ87億89百万円増加し、1兆1,236億
59百万円となりました。

Point1

負債合計は、借入金が減少したことなど
により、前連結会計年度に比べ70億12
百万円減少し、5,502億70百万円となり
ました。

Point2

純資産合計は、親会社株主に帰属する当
期純利益が256億82百万円となったこと、
および剰余金の配当の実施などにより、
前連結会計年度に比べ158億1百万円
増加し、5,733億88百万円となりました。

Point3

（単位：百万円）

前連結
会計年度

当連結
会計年度

2019年3月31日

［資産の部］

流動資産

固定資産

　有形固定資産

　無形固定資産

　投資その他の資産

資産合計

［負債の部］

流動負債

固定負債

負債合計

［純資産の部］

株主資本

その他の包括利益累計額

非支配株主持分

純資産合計

負債純資産合計

559,635

555,235

405,057

20,131

130,045

1,114,870

395,035

162,247

557,283

541,821

8,486

7,279

557,586

1,114,870

550,258

573,401

428,918

20,624

123,858

1,123,659

410,423

139,847

550,270

556,459

9,381

7,547

573,388

1,123,659

2018年3月31日

純資産／自己資本比率

自己資本比率純資産
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Point3

Point2

Point1

連結キャッシュ・フロー計算書

より詳細な連結財務諸表につきましては、
ホームページ（http://www.yamato-hd.co.jp/）をご覧ください。

ヤマトホールディングス 財務 検索

ポイント解説
（単位：百万円）

営業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

現金及び現金同等物に係る換算差額

現金及び現金同等物の増減額（△は減少）

現金及び現金同等物の期首残高

現金及び現金同等物の期末残高

51,728

△41,174

△36,930

313

△26,063

228,926

202,863

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金
等調整前当期純利益による収入の増加な
どにより、前連結会計年度に比べ収入が
663億65百万円増加し、1,180億93百万
円の収入となりました。

Point1

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形
固定資産の取得による支出の増加などに
より、前連結会計年度に比べ支出が136
億98百万円増加し、548億72百万円の
支出となりました。

Point2

財務活動によるキャッシュ・フローは、借入
金を返済したことなどにより、前連結会計
年度に比べ支出が340億17百万円増加
し、709億47百万円の支出となりました。

Point3

前連結
会計年度

当連結
会計年度

2019年3月31日
2018年4月1日～

2018年3月31日
2017年4月1日～

（億円）
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△70,947

△486

△8,212
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194,650

連結財務諸表（要旨）

YAMATO HOLDINGS Co., Ltd.13


